территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Дубровского района

РЕШЕНИЕ
24 июня 2022 г.

                       № 1/103/2022
рп. Дубровка
О формах документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в избирательные комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Сергеевского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по Сергеевскому одномандатному избирательному округу № 4
В соответствии с п. 10 ст. 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 3 ст. 11, п. 7 ст. 17, п. 4.3 ст. 20, п. 9 ст. 22   Закона Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области»  территориальная избирательная комиссия Дубровского района с полномочиями по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, возложенными Постановлением Избирательной комиссии Брянской    области от 10.06.2022 № 9/837,

РЕШИЛА:
1. Утвердить формы документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в избирательные комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Сергеевского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по Сергеевскому одномандатному избирательному округу № 4:

1.1. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (приложения №№ 1, 1.1);
1.2. Форму списка кандидатов в депутаты представительного органа муниципального образования, выдвинутого избирательным объединением по одномандатным избирательным округам (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (приложения №№ 2, 2.1);

1.3. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата (приложения №№ 3, 3.1).

1.4. Форму списка доверенных лиц кандидата представительного органа муниципального образования на бумажном носителе и в машиночитаемом виде (приложения №№ 4, 4.1).
2. Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных в п. 1 настоящего решения, слова «Приложение №___ Утверждено решением территориальной избирательной комиссии Дубровского района от 24.06.2022 № 1/103/2022», линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.

3. Разъяснить, что документы в машиночитаемом виде представляются в избирательную комиссию на электронном носителе: оптическом компакт-диске CD-R или CD-RW либо USB-флэш-накопителе; при использовании при подготовке документов Специализированного программного изделия «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» формы документов в машиночитаемом виде (приложения №№ 1.1, 2.1) формируются в электронную выгрузку  (в виде таблиц на электронном устройстве не формируются и не отображаются).

4. Разместить настоящее    решение   на   информационном стенде и информационной странице территориальной избирательной комиссии Дубровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Дубровского района Аксенову Ольгу Евгеньевну.

Председатель комиссии

                    О.Е. Аксенова
Секретарь комиссии

                    М.В. Якубович